


ve výši 2.816 024,34.- Kč a splátky úvěru u České spořitelny byly ve výši 1.132 075,20.- Kč. Stav na běžných účtech k
31.12.2010 byl 8. 091 tis. Kč.- Na účtu FRB bylo k tomuto datu 993 tis. Kč. Nesplacené úvěry k 31. 12. 2010 byly ve
výši 13.471 tis. Kč.

Město Zásmuky zve ob čany na ve řejné zasedání zastupitelstva m ěsta, které se bude konat v
pond ělí 3. října 2011 od 18.00 hodin v zasedací místnosti pod z dravotním st řediskem.

Svoz nebezpečných odpadů
Vytříděné nebezpečné složky z domovního odpadu budou od obyvatel odebírány dne 

1. 10. 2011 následovně

Místo odběru Čas odběru
Sobočice u separ. nádob 11.35 – 11.50 hod

Nesměň u separačních nádob 12.00 – 12.15 hod

Zásmuky – na Komenského náměstí 13.20 – 13.40 hod

Doubravčany u separačních nádob 13.50 – 14.05 hod

Nutné: odpad musí být předán osobně posádce, nepředaný odpad nebude odvezen.
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Více prostředků pro rozvoj Zásmuk

Současná  vláda  se  zavázala  zmírnit  rozdíl
v daňových  příjmech  mezi  „nejbohatšími“  městy  a
„nejchudšími“ obcemi. Ministr financí Miroslav Kalousek
nedávno představil návrh, který tento slib plní. Pokud se jej
podaří prosadit, výrazně to pomůže Zásmukám.

Nynější  situace  není  udržitelná.  Čtyři  největší
města v naší republice dostávají  z daní 45 % výnosu, ale
žije  v nich  pouze 20  %  populace.  To mohou  obyvatelé
ostatních  měst  i  lidé  na  venkově  vnímat  jako  určitou
nespravedlnost.  Porovnejme  daňový  příjem  jednotlivých
měst na obyvatele – u Prahy se jedná o 29,6 tisíc, u Ostravy
asi  20 tisíc,  středočeské Kladno má už pouze 11  tisíc  a
Příbram asi 8  tisíc ročně.   Zásmuky dostávají  pouze 7
tisíc ročně.

Cílem vlády a  Ministerstva  financí  je snížit  tyto
propastné rozdíly na únosnou úroveň, kterou lze považovat
za obvyklou ve vyspělé Evropě.  Navrhuje se tedy čtyřem
největším městům příjmy o trochu snížit a ostatním naopak
přidat.  Například Praze by byl snížen výnos  na  jednoho
obyvatele z 29,6 tis. Kč na 27,8 tis. Kč, což je snížení o
6%.
Pokud se týká Zásmuk,  tak by návrh zvýšil výnos na
jednoho obyvatele v Zásmukách ze 7,0 tis. na 9,7 tis Kč,

to znamená zvýšení příjmů  z 12.792 tis.  Kč  na 17.808
tis. Kč. Zvýšení by činilo 5.016 tis. Kč.

Pokud se podíváte na  „Projektové záměry  Města
Zásmuky pro období 2011-2013 (www.zásmuky.cz  složka
„Pro  občany  /Rozvoj  města“  zjistíte,  že  většina  akcí  je
limitována finančními prostředky:

- Dokončení splaškové kanalizace
- Výstavba víceúčelového hřiště
- Přístavba tělocvičny
- Zateplení mateřské školy
- Rekonstrukce místních komunikací atd.

Zvýšený roční  příjem 5 mil. Kč by umožnil postupně tyto
akce realizovat ve velké míře bez nutnosti žádat složitě o
dotace a to ještě s nejistým výsledkem. Domnívám se, že
tato  příležitost  získat  dodatečné  prostředky  do
každoročních  daňových  příjmů  pro  Zásmuky  se  nesmí
promarnit.  Získá  se  tím  také  větší  samostatnost  při
rozhodování.

Zastupitelé obce znají potřeby svých obyvatel lépe
než  úředníci  v centru.  Proto  je  nutno,  aby  i  opoziční
poslanci zapomněli na politikaření a vládní návrh podpořili.

Ing. Jan Tylk 

Farmářské trhy

Město Zásmuky si vás dovoluje pozvat na 2. zásmucké farmářské trhy, které se budou konat v sobotu 24. září 2011 od
10.00 hodin na  travnatém hřišti  u  Sokolovny.  Připomínáme,  že prodávat  své výpěstky či  výrobky zde můžou (bez
poplatku za pronájem prodejního místa) zahrádkáři, chovatelé, řemeslníci, i např. ženy a dívky, které se zabývají ručními
pracemi (bižuterie,  věnečky, obrázky, košíky atd.),  i  když nevlastní živnostenský list. Zájemci o prodej získají  bližší
informace na Městském úřadě v Zásmukách.

2



ŠKOLY

Základní škola Zásmuky
Poděkování:   Po dlouhodobém působení ve funkci vedoucí školní jídelny ZŠ končí paní Eva Kroupová. Ředitelství
školy i všichni zaměstnanci děkují za výbornou práci, vstřícnost, příjemné jednání i osobitý humor. Přejeme do budoucna
hodně zdraví a stálého optimismu.

EU peníze do škol:   Základní škola Zásmuky se
zapojila  do  projektu  EU  peníze  do  škol.  Cílem
projektu  je  tvorbou  a  následným  používáním
metodických  pomůcek  a  učebních  materiálů  ve
výuce,  metodickým  vzděláváním  a  kurzy  pro
pedagogické pracovníky dále zkvalitňovat výuku na
základních školách v České republice.
Ministerstvo školství ČR poskytlo naší škole dotaci
ve výši 1 370 090 Kč. Tato dotace je podmíněna tím,
že  učitelé  vypracují  během  stanovené  doby  (od
1.9.2011  do  28.2.2014)  učební  programy,  které
budou zasílány na ministerstvo školství k posouzení
jejich  odborné  úrovně.  Získané  prostředky  budou
během dvou  let  čerpány  a  použity  na  digitalizaci
výuky – ZŠ bude vybavena interaktivními tabulemi,
programy, učebnicemi a notebooky využívanými ve
výuce.  Žáci  se  tak  mohou  těšit  vedle  stávajícího
elektronického  vybavení  na  práci  se  špičkovou
digitální technikou.          Na snímku: letošní prvňáčci.

Základní škola informuje:
► o prázdninách byly provedeny malby vnitřních prostor školy a nově natřeny jsou vchodové dveře
► během prázdnin bylo rozvedeno internetové připojení do všech tříd
► školní družina v prostorách MŠ je rozšířena o další místnost
► 1. září jsme přivítali nové prvňáčky, každý z nich obdržel příspěvek 1000 Kč na pomůcky ze státních prostředků a od
Města Zásmuky školní potřeby jako milý dárek k tomuto kroku do života
► od 1. 9. 2011 máme novou vedoucí školní jídelny paní Ivetu Michálkovou
► žákům bude během září nabídnuta řada zájmových kroužků, doufáme, že tuto možnost trávení volného času využije co
nejvíce dětí                                                                                                                                                       Soňa Součková
_________________________________________________________________________________________________

Mateřská škola Zásmuky

Během letošních letních prázdnin došlo k rekonstrukci stávajících prostorů v budově mateřské školy a kapacita
školy byla navýšena ze 70 na 83 dětí. Mateřská škola má nyní 2 třídy v přízemí s kapacitou 56 dětí a  jednu třídu v 1.
patře s kapacitou 27 dětí. Již v roce 1983, kdy byla nová mateřská škola postavena, byly v budově 3 fungující třídy, v té
době ještě o počtu kolem 30 dětí na třídu. V devadesátých letech 20. století však počet narozených dětí výrazně poklesl
v celé republice a rušení tříd se dotklo samozřejmě i Mateřské školy v Zásmukách. Od r. 1992 pak fungovaly třídy pouze
dvě a hygienická kapacita klesla na 60 dětí. Současný nárůst dětí v České republice však způsobil, že se místa ve školkách
nedostávají a rodiče nemají možnost své dítě do mateřské školy umístit. V naší mateřské škole došlo k rozšíření již před
dvěma lety,  kdy byla  vytvořena malá  třída  s počtem 14 dětí,  ale vzhledem k velkému zájmu rodičů  ani  toto řešení
nestačilo. Z tohoto důvodu byla zřízena třída o počtu 27 dětí. Aby byl uspokojen zájem o umístění v mateřské škole již od
září 2011, musely být úpravy třídy zvládnuty za letní prázdniny. V prostorách, kde sídlila dosud základní umělecká škola,
byly odstraněny některé příčky, položeno nové PVC, koberce, bylo vymalováno, zrekonstruovány byly celé dětské toalety
a umývárna, dokoupeny nové stolky,  židličky, nábytek, šatny, lehátka, nádobí a další potřebné věci,  které bylo třeba
vybavit dle hygienických předpisů tak, aby byly prostory schváleny k provozu.  

Náš velký dík patří zřizovateli Městu Zásmuky, který poskytl finanční prostředky na všechny tyto úpravy a díky
němuž mohl být uspokojen zájem rodičů  o umístění jejich dětí do mateřské školy.  Chtěla bych také moc poděkovat
zaměstnancům Městského úřadu Zásmuky, kteří ochotně pomáhali, odstěhovali velké množství nábytku do horního patra
a zase naopak, přivrtali, opravili a provedli veškeré údržbářské práce, které byly třeba. Tato pracovní skupina byla stále
připravena nám kdykoli pomoci, byť se sebemenší opravou. Jsem velmi ráda, že se vše zvládlo a podařilo. 
                                                                                                                     S poděkováním Mgr. Jarmila Křápová, ředitelka

3



Základní umělecká škola Zásmuky
Základní umělecká škola se přestěhovala do přízemí budovy mateřské školy. Výuka probíhá ve stejném rozsahu jako
doposud. Ještě můžete své děti hlásit na výtvarný obor a na obory hudební.  Více informací na tel. 321 797 316 nebo
přímo ve škole.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA informuje

Středa         21. 9. 2011     17.00  Korálkování s Jarmilou Štolbovou – náhrdelník z prýmků
Pondělí      17. 10.2011     17.00  Pletení z papíru pro začátečníky                              ( na oba kurzy se prosím přihlašte)

Od 26. září do 21. října bude v knihovně instalovaná malá výstava prostorových 3D fotografií Karla Nováka Zásmuky a
okolí  v prostoru.  Brýle potřebné k prohlížení fotografií si budete moci zapůjčit na místě.  Na podzim se připravuje i
promítání fotografií a krátkých 3D videí v klubovně pod knihovnou. 

ZÁMEK ZÁSMUKY – ohlédnutí za sezónou, pozvánky na koncerty

Lubor Benda      Zemění
Obrázkem i  textem  se  vracíme  k  poslední  výstavě  letošní
zámecké  sezóny  –  Zemění  Lubora  Bendy Výstava  byla
inspirovaná  jednou  konkrétní  věcí,  a  to  číselnými  řadami.
Číselné  řady  je  možné  pozorovat  v  přírodě  kolem nás,  ve
fyzice částic, ve stavbě molekul, ve větvení žil a tepen, rostlin
nebo  geometrii  květů.  Nejznámější  je  takzvaná Fibonacciho
sekvence pozorovaná třeba ve větvení lip nebo slunečnicovém
květu, určuje také poměry zlatého řezu a byla nepostradatelnou
inspirací  v  renesančním umění.  Ve výstavě  Zemění  byly  na
jednoduchých číselných řadách založeny instalace (plechovky,
programovatelné LED světlo, zvukový syntezátor s granulární
syntézou)  a složitější aplikací číselných řad byly obrázky.  V
jejich případě jde o tzv. fraktály, které jsou zajímavé samy o
sobě,  mimo  jiné  i  tím,  že  u  jejich  zrodu  stál  český

antropogeograf  Jaromír  Korčák.  Dobrým  úvodem do fraktálů  je  například  článek  na  wikipedii,  podrobnější  historicko-
matematické vysvětlení najdete na http://chaos.fraktaly.s web.cz/. Lubor Benda se v uplynulých letech účastnil skupinových i
samostatných výstav v Praze, Brně, Bratislavě, Budapešti, Osnabrucku, Kuala Lumpuru, Bangkoku a San Franciscu. Nyní žije
v Horních Jelčanech.

Výstavy na zámku letos navštívilo celkem 241 lidí ( červen: 54 dospělých a 32 dětí, červenec: 52 dospělých a 13
dětí, srpen: 79 dospělých a 11 dětí). Letos se ještě můžete těšit na podzimní koncert sboru Jaroslava Morávka a na
adventní koncert kutnohorské skupiny Cantica.

ZÁSMUCKÉ SPOLKY SE PŘEDSTAVUJÍ   8. DÍL    Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice, děkanství Zásmuky

Děkanství Zásmuky spravuje celkem 8 kostelů a je součástí Římskokatolické farnosti Uhlířské Janovice (ta se stará o 18
kostelů a 3 kaple). V Zásmukách od roku 1966 působí děkan Václav Nekolný. 
Kontakt: Komenského nám. 136, tel. 321 796 177. 

Přehled kostelů a bohoslužeb:
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Zásmukách      pravidelné bohoslužby každou neděli o velkých svátcích v 9.30 hod.
Klášterní kostel Stigmatizace sv. Františka            každoroční pouť Porcinkule v neděli 2. srpna nebo následující neděli
v 9.30 hod. V tento poutní den je možno si po bohoslužbě prohlédnout celý klášter. Skupinové návštěvy jsou možné po
předchozím ohlášení. Z tohoto kostela se vypravují pohřby. Bývalý františkánský klášter již léta slouží setkávání rodin s
dětmi a setkávání mládeže nejen skautské. O prázdninách se zde konal letní tábor pro děti z farnosti uhlířskojanovické a
kolínské. 16.-18. 9. 2011 na něj naváže „Víkendovka“ se sobotní poutí do kostela v Dolních Chvatlinách na zahájení
Cesty sedmi kostelů. Více v Pozvánkách na kulturní akce.
Kaple Narození Panny Marie V Lipách        poutní mše v neděli 8. září nebo následující neděli v 9.30 hod.
Kostel sv. Vavřince ve Vavřinci                      pravidelné bohoslužby každou neděli v 11 hodin, poutní mše v neděli 10. srpna
nebo následující neděli v 11 hod.
Kostel Sv.Havla ve Skvrňově                         pravidelná bohoslužba v předvečer Štědrého dne
Kostel Sv.Václava v Horních Krutech             pravidelné bohoslužby každou neděli v 15 hod.
Kostel Svatých Petra a Pavla v Dolních Chvatlinách       poutní mše v neděli kolem svátku Petra a Pavla 29. června,
posvícenská bohoslužba, mše u příležitosti vysvěcení kostela, o první neděli v září ve 14.30 hod.
Kostel Nejsvětější Trojice v Drahobudicích je kvůli opravám dlouhodobě uzavřen.

4



UŽITEČNÉ INFORMACE, TELEFONNÍ ČÍSLA, WEBOVÉ STRÁNKY   6. díl   Úřady a instituce

Finanční úřad Kolín  Politických věznů 423, , tel. 321 742 200, e-mail: podatelna@kol.pr.ds.mfcr.cz, http://cds.mfcr.cz
Katastrální úřad Kolín  Rorejcova 8, tel. 321 737 011, e-mail. kp.kolin@cuzk.cz, www.cuzk.cz, PO, ST – 8.00 – 17.00
Okresní správa sociálního zabezpečení Kolín  Obecní dvůr 6, tel. 321 731 111, e-mail: posta@cssz.cz
Živnostenský úřad Kolín  Karlovo n.. 45, tel. 321 748 111, e-mail: zivnost.odbor@mukolin.cz, www.mukolin.cz, PO, ST 8- 17

Místní organizace Českého svazu ochránců přírody v Zásmukách

V zářijovém  čísle  zásmuckého  zpravodaje
bychom  Vás  rádi  rychlým  průletem
informovali  o  činnosti  ČSOP Zásmuky  pro
konec  roku  2011.  V  závěru  našeho  článku
přikládáme  pozvánku,  kterou  bychom  rádi

pozvali děti  do přírodovědného kroužku ŠESTKA Zásmuky.
Scházíme se v nové klubovně pod zdravotním střediskem, kde
máme velmi dobré zázemí, tvoříme vlastní tradice a s věkově
rozmanitou  členskou  základnou  věříme,  že  přežijeme  i  do
dalších let.    

Je  jasné,  že  v uplynulém  období  prázdnin  bylo
důležité  spíše  odpočívat  a  vzdáleně  přemýšlet  nad
nedokončenými  projekty,  které  je  nutné  uzavřít  do  konce
následujícího roku. V rámci dobrovolné činnosti bychom rádi
v základním rozsahu dokončili opravu vstupní kamenné brány

u nádraží, ze které se v průběhu let uvolňují působením lidské
činnosti  kameny,  které  jsou  následně  transportovány  do
soukromého  vlastnictví.  Všeobecně  ale  platí,  že  opatrnosti
není nikdy dost a pokud zmizí s kameny část místní historie,
tak zmizí nevratně i kus nás všech. 

Rádi bychom také jakkoliv pomohli s pokračováním
úvah ke zpracování  projektu a realizaci menší  rozhledny na
pohledově cenném místě na kopci Ostráku, která by mohla být
umístěna  v blízkosti  účelové  komunikace  ve  směru  na
Nesměň, kde by ve zvýšené míře nedocházelo k rušení volně
žijící  zvěře. Vítáme pokračování  záměru sanace skládky ve
Vlčím dole, pokud bude přislíbené financování rychle plněno
z fondů vyčleněných na sanaci havarií a velkých ekologických
zátěží. K zimnímu programu kroužku dále plánujeme stavbu
krmeliště v klidovém místě Bažantnice.

INFO LETÁ ČEK PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU ŠESTKA ZÁSMUKY  -
 v rámci  pravidelné činnosti přírodovědného kroužku se scházíme k pravidelným týdenním schůzkám mimo ZŠ Zásmuky
v městské klubovně pod zdravotním střediskem, chodíme na výpravy i do terénu a z těchto důvodů jsme povinně registrování
jako MOP ŠESTKA Zásmuky.
Kde se scházíme… Schůzky se konají každé úterý v klubovně zřízené Městem Zásmuky pod zdravotním střediskem (vchod ze
zadní strany). Úterý mladší 4. a 5. třída od 13.30h do 15h a starší 6. a 7. třída od 15h do 16h se srazem u klubovny. Oddílové
schůzky navazují na výuku v ZŠ Zásmuky.   

Základem činnosti  MOPíků je pravidelná celoroční  činnost zaměřená na  poznávání  a aktivní  pomoc přírodě.  Od jiných
občanských  sdružení  (Junák,  Pionýr,...)  se  lišíme  především jasným a  konkrétním zaměřením
činnosti  (příroda),  výhledovou  dobrovolnou  spoluprací  s  dospělými  v Českého  svazu ochránců
přírody ČSOP, Centrem dětí a mládeže v Praze (CDM) a jednotlivými kolektivy MOP v rámci ČR,
které pořádají společně přístupné akce.

Co naší činností sledujeme...   Naším cílem není vychovat "nadupané přírodovědce" či "fanatické
ekology", ale každému přiblížit svět okolo nás (tedy i přírodu) tak, aby s filosofií rovnoprávného
vztahu  ke  svému  okolí  vydržel  celý  život. Od  roku  2003  máme  formulován  jasný  program
("strategii"?) , na názvu vlastně nezáleží, protože jde hlavně o přírodu. 

Kolektivy dětí a mládeže od nás získávají...

-bezplatný přístup k veškerým informacím prostřednictvím časopisu ,,Juvy“ informující o činnosti
ostatních dětských oddílů. 

-metodické zásilky v balíčcích: ke Dni Země a Vánocům 
-úrazové celoroční pojištění všech členů (+ pojištění úrazové a odpovědnosti vedoucích) nezanedbatelné finanční příspěvky na
tábory a celoroční činnost 
-účast v projektu Zelená karta (zlevněný vstup do vybraných institucí na základě předložení průkazu MOP ČSOP - ukázka
průkazu je v horní části) 
-nabídka účasti na kvalifikačních a odborných akcích pro vedoucí i členy, nepřetržitá poradenská a servisní činnost 

My od dětí v kolektivu vyžadujeme...  mít kladný vztah k přírodě a životnímu prostředí, jednou za rok se v CDM registrovat a
uhradit registrační poplatek100Kč/rok), jinak nic. 

Věříme, že to nebylo moc složité a s dalšími dotazy se případně dále můžete obrátit e-mail: ;milan.petr@ricany.cz,
Milan_Petr@email.cz. Těšíme se na Vaši účast. Přijďte se třeba jen podívat na klubovou schůzku.                     Ing. Milan Petr 

5

 



DOŠLO NA ADRESU REDAKCE

OSOBNÍ ASISTENCE NEBO PEČOVATELSKÁ SLUŽBA? KLIDNĚ OBOJÍ!
Zatímco pečovatelská služba je českými seniory hojně využívána, osobní asistence je často spojována spíše s osobami
se zdravotním postižením. Osobní asistence je přitom vítanou službou právě pro seniory. 

„Většina pečovatelských služeb má stanovenu pracovní dobu od rána do odpoledne pět dní v týdnu. Osobní asistence je
24 hodin denně, 7 dní v týdnu připravena zajistit uživatelům pomoc se sebeobsluhou a hygienou, jídlem, nákupy i péčí o
domácnost. Využití služeb osobní asistence je proto nejlepší možností, jak zůstat co nejdéle v domácím prostředí bez
zvýšených zdravotních a bezpečnostních rizik“ vysvětluje Aneta Sluková, vedoucí střediska osobní asistence občanského
sdružení Hewer.

V  objednaných  hodinách  vykonává  osobní  asistent  přesně  to,  co  si  uživatel  přeje  –  může  pomáhat,  obstarávat,
doprovázet, nebo jen dělat společnost a „bezpečností dohled“. Uživatel služby osobní asistence si může být jist, že k
němu bude docházet stejný asistent, případně se u něho bude střídat dvojice asistentů a kdykoliv bude potřebovat, může
požádat o jejich výměnu za někoho jiného.

„V moderní společnosti často neplatí dřívější role a funkce rodiny, proto musí být doplněny jinými nástroji. Umožnit všem,
kteří to potřebují, zůstat doma a zároveň péčí nepřetěžovat rodinné příslušníky, to je úkolem jak osobní asistence, tak
pečovatelské služby. Osobní asistence však poskytuje pomoc nepřetržitě i během víkendů a svátků.
Cena služby je 100 Kč/1hod. Více informací najdete na www.pecovatel.cz.

Kontakt:                                                Mgr. Petra Kocumová, Hewer o.s. 736 505 554, strednicechy@pecovatel.cz

K l u b   r o d i č ů   a   d ě t í  opět   O T E V Ř E N 

Zveme rodiče a malé děti do klubovny pod knihovnou,

kterou ke společným schůzkám poskytlo město.

Těšíme se na Vás 

každé pondělí a čtvrtek 14:30 - 18:00 hodin.

POZVÁNKY NA KULTURNÍ  AKCE V ZÁSMUKÁCH A OKOLÍ

Dolní Chvatliny – kostel sv. Petra a Pavla  sobota 17. 9. 2011   17. - 20 hod. Cesta sedmi kostelů  - první
zastavení: Světlo : program: tvoření cesty Světla, slavnost Světla, prohlídka kostela s výkladem, koncert. (Více
o celoročním projektu na www.farnostjanovice.cz)
Kouřim – skanzen   sobota 16. října 2011  Svatohavelské císařské posvícení  - tradičně pořádané lidové
posvícení ve skanzenu se vším, co k němu patří, s dobrým jídlem a tradičním jarmarkem.

SPORT

Katka Šafránková opět zabodovala
Kladivářka Katka Šafránková se umístila na 7. místě na letní univerziádě v čínském Šen-čenu. Během prvního zářijového
víkendu se konalo v Písku Mistrovství ČR v atletice do 22 let. Katka vybojovala zlatou medaili v hodu kladivem a stříbrnou v
hodu diskem. Blahopřejeme. Více informací na www. stránkách Sokola Kolín.
______________________________________________________________________________________________________

Zprávy z TJ Sokol Zásmuky

Začínáme opět sportovat
Po zasloužených prázdninách a čase letního odpočinku začínáme opět v sokolovně cvičit. 

Pondělí 16.00 hodin Aerobic pro starší děvčata a dorostenky s Radkou Zábrahovou
Pondělí 19.30 hodin Aerobic + posilovací cvičení se Šárkou Krombholzovou
Úterý 16.00 hodin Pohybová výchova pro mladší děvčata s Lenkou Borovičkovou
Úterý 17.00 hodin Pohybová výchova pro starší děvčata s Lenkou Borovičkovou

6



Úterý 19.00 hodin Aerobic s Janou Siňorovou
Středa 15.30 hodin Cvičení rodičů a dětí s Barborou Kohoutkovou a Ivanou Zachovou   
Čtvrtek 20.00 hodin Zumba s Andreou Hrstkovou
Vstupné na cvičení je pro členky případně i členy Sokolské jednoty zdarma. 
Pro širokou veřejnost je vstupné 30,- Kč na hodinu.

Dále v letošním roce začínáme s nácvikem skladeb na XV. všesokolský slet, který se uskuteční v 1. červencovém
týdnu roku 2012 v Praze.
Pondělí 18.00 hodin Ženy – skladba Česká suita

pod vedením Jany Stárečkové
Čtvrtek 16.00 hodin Mladší žákyně – skladba Návštěvníci 

pod vedením Lenky Borovičkové
Čtvrtek 17.00 hodin Starší žákyně  - skladba Dávej ber

pod vedením Lenky Borovičkové
Ve spolupráci s Mateřskou školkou Zásmuky nacvičují 

Předškoláci – skladba Člověče nezlob se
pod vedením Jarmily Křápové

Oficiální zahájení nácviku na XV. všesokolský slet v Zásmukách se uskuteční dne  23. nebo 24. září 2011 (den, čas i
místo bude upřesněno v hlášení  místního rozhlasu),  kdy Zásmukami  proběhne „sletová  štafeta“ putující mezi  všemi
nacvičujícími jednotami celé České republiky až do místa konání sletu do Prahy. Podpořte prosím naše cvičitelky a
cvičence svou účastí při zahájeni nácviku. Nebudou mít v tomto cvičebním roce lehkou práci. Předem děkujeme.    
A protože nejen sportem je Sokol živ, připravujeme i podzimní kulturní akce:
24. 9. 2011 Václavská taneční zábava Leona Šenková + Arena
15.10. 2011 Posvícenská taneční zábava Kabát revival
 3. 12. 2011 Mikulášská veselice pro děti
Je naším velkým přáním, aby se sokolovna opět začala intenzivně plnit lidmi toužícími po pohybu a zábavě. Všichni jste
srdečně vítáni.

O  prázdninách  jsme nejen  odpočívali,  ale i  „trochu“  pracovali.  Mnozí  z našich  členů  se  zúčastnili  letního
dětského  tábora  v Českém Šternberku,  pořádaného  5.  PS  Kolín,  oddílem  Táborník  Zásmuky.  Pro  žákyně  odboru
všestrannosti a dorostence fotbalového oddílu jsme uspořádali týdenní letní soustředění v Soběšíně. Obě sportovní akce se
povedly i zásluhou příkladné práce sportovních instruktorů, kteří se o děti a mládež velmi dobře postarali, zajistili jim
hodnotný program a připravili je na další sportovní klání. Všem za jejich práci děkujeme.
Ani v úpravách našich sportovišť jsme nezaháleli. Ve spolupráci s akční skupinou MAS Podlipansko jsme podali žádost o
dotaci na výměnu oken, zateplení stropu a s tím související stavební práce v sokolovně. Žádost je již zaregistrována u
poskytovatele dotace na SZIF a v současné době čekáme na výzvu k podpisu smlouvy o dotaci nebo zamítavé rozhodnutí.
Všichni  doufáme,  že v co nejbližších dnech  smlouvu  o  dotaci  podepíšeme.  Na fotbalovém hřišti  v Bažantnici  bylo
vybudováno  za  pomoci  dotace z ČMFS umělé zavlažování včetně  rekultivace trávníku  v celkové  hodnotě  400 tisíc.
Věříme, že tato úprava pomůže k vytvoření kvalitní hrací plochy.            Za TJ Sokol Zásmuky Lenka Borovičková   
_________________________________________________________________________________________________

SBÍRKA PRO DĚTSKÝ DOMOV STRAN ČICE
Městská knihovna Zásmuky bude od 3. do 21. října 2011 pořádat  veřejnou sbírku věcných darů pro

Dětský domov ve Strančicích.
Obec Strančice se nachází u Říčan. Zdejší dětský domov je neziskové zdravotnické zařízení, zřizovatelem je Krajský úřad
Středočeského kraje. Má maximální kapacitu 35 lůžek, jsou zde děti, o které se rodiče neuměli nebo nechtěli starat. Pečují zde i
o děti těžce zdravotně postižené. Zdravotnické zařízení je určeno zpravidla pro děti do 3 let věku (maximálně u sourozeneckých
skupitn do 6 let). Je zde dětem poskytována komplexní léčebně preventivní péče spojená s péčí prsychologicko-výchovnou,
sociální i rehabilitační. Více informací o domově naleznete na www.ddstrancice.cz
Co se bude sbírat: 

- hračky na rozvíjení motoriky (stavebnice, kostičky, vkládané tvary ), hračky na písek
- odstrkovadla ( motorky i starší ), hračky, ke kterým se děti mohou přitulit ( plyšové, látkové )
- oblečení věk cca 2- 8 let ( prosíme pouze v omezeném množství ), obuv ( může být i starší )
- povlečení na dětské postýlky + prostěradla
- přesnídávky, pitíčka s pítkem ( např. Jupík, Sunar….)
- hygienické vlhčené i obyč. papírové kapesníčky, jednorázové papírové podložky do postýlek , dětskou

kosmetiku….především pak chybí jednorázové pleny ( cca od 1 roku výše ) a velikost 5 a 6 – mohou být i načatá
balení 

Nepřijímáme věci špinavé, rozbité nebo s prošlou záruční lhůtou
Bližší informace na: Dětský domov, tel.: 323 640 031

Městská knihovna Zásmuky 321 796 234
Eva Hůlková, tel.: 606 325 317 – možnost domluvy i po ukončení termínu sbírky

7



Sokolovna Zásmuky                              Rozpis cvičení – cvičební rok 2011/2012

15.00
-

16.00

16.00
-

17.00

17.00
-

18.00

18.00
-

19.00

19.00
-

20.00

20.00
-

21.00

P
o

MS
Aerobic

starší žákyně +
dorostenky 
s Radkou 

Aerobic +
posilovací cvičení 

se Šárkou 

Aerobic +
posilovací

cvičení
se Šárkou

VS

ZŠ Zásmuky
- sportovní

kroužek

ZŠ
Zásmuky

- sportovní
kroužek

Nácvik na
XV.

všesokolský
slet - ženy

florbal florbal

Ú
t

MS

VS
Pohybovka 

mladší žákyně 
s Lenkou

Pohybovka
starší žákyně 

s Lenkou
Aerobic
s Janou

S
t

MS Joga 
s Marcelou 

Joga
s Marcelou

VS
Cvičení
rodiče
a děti

Cvičení
rodiče
a děti

Stolní tenis Stolní tenis

Č

t
MS

VS
Nácvik na XV.
všesokolský

slet-ml.žákyně

Nácvik na
XV.

všesokolský 
slet-st.žákyně

Zumba
s Andreou

P
á

MS

VS Stolní tenis Stolní tenis Stolní tenis Stolní tenis

ZÁSMUCKÉ DETAILY    7. DÍL

Vážení občané zásmučtí i přespolní, 
poznali jste, kde se nachází toto okno (orientované na východ) ? Napovíme, že je v
budově  čtvercového půdorysu o straně  5,30 m,  postavené Adolfem Vratislavem ze
Šternberka v roce 1681 jako poděkování za odvrácení morové nákazy, která se v roce
1680 jako zázrakem Zásmukám vyhnula. Konaly se zde dříve velké poutě ke svátku
Narození Panny Marie, zásmučtí pamětníci vzpomínají, že sem chodilo procesí, bývaly
tu pouťové stánky a kolotoče, hrávala hudba. Tato stavba byla v roce 2004 majitelkou
F. D. Sternbergovou opravena a v roce 2007 byla  prohlášena za kulturní památku.
Dodnes  se tu  konají  v  tento  čas poutní  bohoslužby.  Správnou  odpověď  najdete  v
obrazové příloze uvnitř tohoto listu.

Zásmucký zpravodaj. Občasník Města Zásmuky. 3/2011. Vydává Město Zásmuky, Komenského
133, Zásmuky. Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra Veselá,
Mgr. Soňa Součková, Libuše Hoznauerová, Anna Nouzáková, Jana Končelová, Jiřina Husová.
Vychází  v nákladu 220 ks.  Příspěvky přijímá Městská knihovna Zásmuky, tel.  321 796 234,

knihovna.zasmuky@tiscali.cz.  Příští  číslo vyjde v  prosinci  2011,  uzávěrka  25.11. 2011. Redakce si  vyhrazuje  právo na krácení
rukopisů nebo jejich neuveřejnění. Tisk vlastní.

8


